АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2022 №408-п

О внесении изменений в постановление
 администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
от 14 ноября 2017 года №987-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области»

В целях совершенствования программно-целевого планирования, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области              п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 14 ноября 2017 года №987-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области»  следующие изменения:
1.1.Перечень муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом  печатном издании  газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления				      	                Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
01.04.2022 №408-п

«УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 14 ноября 2017 года №987-п

Перечень
 муниципальных программ
 городского округа Перевозский  Нижегородской области

	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы

	1
	«Развитие образования и молодежной политики  городского округа  Перевозский  Нижегородской области»
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области; Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
Муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка»

	2
	«Развитие культуры  городского округа  Перевозский  Нижегородской области»
	Отдел культуры администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	МБУК «Перевозская ЦКС»
МБУК «Перевозская ЦБС»
МБУК «Перевозский МВЦ»
МБУ ДО «Перевозская ДШИ»
МКУ «ЦБУК»

	3
	«Развитие физической культуры и спорта в городском округе  Перевозский  Нижегородской области»
	Администрация городского округа Перевозский
	Муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чайка»
Территориальные отделы администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	4
	«Управление муниципальными финансами городского округа  Перевозский  Нижегородской области»
	Финансовое управление  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;
Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Отдел стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	5
	«Развитие   предпринимательства и туризма  городского округа  Перевозский  Нижегородской области»

	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;
Отдел стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский;
Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский

	6
	«Обеспечение населения городского округа  Перевозский  Нижегородской области доступным и комфортным жильем»
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;
Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Отдел строительства, экологии и архитектуры администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Управление муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа Перевозский Нижегородской области;
Сектор муниципального заказа, потребительного рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Отдел ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Отдел опеки и попечительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	7
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  городского округа  Перевозский  Нижегородской области»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства,  ЖКХ и строительства  администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области
	Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
Отдел строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	8
	«Охрана  окружающей среды  в городском округе  Перевозский  Нижегородской области»

	Администрация городского округа Перевозский - отдел строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	9
	«Управление муниципальным имуществом городского округа  Перевозский Нижегородской области»

	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	10
	«Обеспечение безопасности населения на территории городского округа  Перевозский Нижегородской области»
	Сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области(по согласованию);
ОГИБДД МО МВД России «Перевозский (по согласованию);
Межмуниципальный отдел внутренних дел министерства внутренних дел Российской Федерации «Перевозский» (по согласованию);
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Перевозский строительный колледж» (по согласованию);
Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района»(по согласованию);
Антитеррористическая комиссия городского округа Перевозский (по согласованию);
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» (по согласованию);
Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
ГКУ «Центр занятости населения города Перевоза» (по согласованию);
Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа Перевозский Нижегородской области «Перевозская централизованная библиотечная система»(по согласованию).

	11
	«Развитие агропромышленного комплекса городского округа  Перевозский Нижегородской области»
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области; Управление сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области
	Управление государственного ветеринарного надзора городского округа Перевозский Нижегородской области (по согласованию)

	12
	«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа  Перевозский Нижегородской области»
	Сектор муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	13
	«Формирование  современной городской среды на территории городского округа  Перевозский Нижегородской области»
	Отдел ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства  администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области

	14
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области , Территориальные отделы администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Перевозский» (по согласованию), МУП «Коммунальщик» (по согласованию)

	15
	«Укрепление здоровья населения городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;
Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства  администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Нижегородской области "Перевозская центральная районная больница"  (по согласованию);
Межмуниципальный отдел МВД России "Перевозский" (по согласованию);
Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в Кстовском, Большемурашкинском, Бутурлинском, Дальнеконстантиновском, Перевозском районах (по согласованию);
Государственное казенное учреждение Нижегородской области "Управление социальной защиты населения городского округа Перевозский" (по согласованию);
Муниципальные образовательные организации;
Муниципальные бюджетные учреждения культуры;
Муниципальное автономное учреждение городского округа Перевозский Нижегородской области "Физкультурно – оздоровительный комплекс "Чайка".

	16
	«Территориальное развитие городского округа Перевозский
Нижегородской области»

	Администрация городского округа Перевозский; Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Дзержинский территориальный отдел городского округа Перевозский Нижегородской области
Ичалковский территориальный отдел городского округа Перевозский Нижегородской области
Центральный территориальный отдел городского округа Перевозский Нижегородской области
Дубской территориальный отдел городского округа Перевозский Нижегородской области
Танайковский территориальный отдел городского округа Перевозский Нижегородской области
Тилининский территориальный отдел городского округа Перевозский Нижегородской области
Палецкий территориальный отдел городского округа Перевозский Нижегородской области
ОГИБДД МВД России «Перевозский» (по согласованию)

	17
	«Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Администрация городского округа Перевозский;
 Отдел ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Отдел строительства, экологии и архитектуры управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
Отдел бухгалтерского учета и отчетности организационного правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
Территориальные отделы администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	18
	«Развитие инженерной инфраструктуры городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Администрация городского округа Перевозский;
 Отдел  строительства, экологии и архитектуры  управления  благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский;
Отдел ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский;
Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;
Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский;
Территориальные отделы городского округа Перевозский (по согласованию);
ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию);
ГКУ «ЦЗН г.Перевоза» (по согласованию).

	19
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Администрация городского округа Перевозский; Организационно-правовое управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Сектор социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский
Сектор информатизации и делопроизводства  организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
Территориальные отделы администрации городского округа Перевозский МКУ «Центр ОДОМС»